Постановление суда по ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ
Дело №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2017 года г. Челябинск

Судья Курчатовского районного суда г. Челябинска Ростова Н.А., при секретаре Печёнкиной Н.П., с участием лица,
привлекаемого к административной ответственности ФИО1 Б.С., переводчика ФИО4, рассмотрев дело об
административном правонарушении в отношении гражданина Республики <данные изъяты> – Шарипова Б.С.,
ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца <адрес>, в совершении административного правонарушения, предусмотренного
ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Шарипов Б.С. уроженец и гражданин Республики <данные изъяты>, то есть иностранный гражданин, прибыл на
территорию Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ с частной целью визита, по окончании установленного срока
пребывания ДД.ММ.ГГГГ от выезда с территории РФ уклонился. После чего был установлен сотрудниками УВМ ГУ
МВД России по Челябинской области. В настоящее время продолжает пребывать на территории г.Челябинска
незаконно по адресу: г.Челябинск, <адрес> нарушая режим пребывания в РФ, выразившийся в отсутствии документов,
подтверждающих право пребывания, чем нарушил требования п.2 ст. 5 Федерального Закона № 115-ФЗ от
ДД.ММ.ГГГГ «О правовом положении иностранных граждан в РФ».

Нарушив режим пребывания в Российской Федерации, гражданин Шарипов Б.С. совершил административное
правонарушение, предусмотренное ч. 1.1 ст. 18.8 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» выразившееся в
уклонении от выезда по истечение установленного срока пребывания.

Шарипов Б.С. в судебном заседании вину признал, пояснив, что проживал в России с ДД.ММ.ГГГГ года без регистрации,
просит не выдворять его.

Факт совершения административного правонарушения гражданином Шариповым Б.С. подтверждается протоколом об
административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, объяснением Шарипова Б.С., рапортом инспектора ОИК,
сведениями центральной базы данных учета иностранных граждан.

Таким образом, судья считает доказанной вину Шарипова Б.С. в совершении административного правонарушения,
предусмотренного ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ, то есть в уклонении от выезда по истечению установленного срока
пребывания.

С учетом длительности пребывания Шарипова Б.С. на территории Российской Федерации в нарушение действующего
законодательства, отсутствия у него средств к существованию и постоянного места жительства, полагаю необходимым
до исполнения постановления суда в части назначения дополнительного наказания - с административным выдворением
за пределы Российской Федерации, поместить Шарипова Б.С. в специальное учреждение.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ

Признать Шарипова Б.С., ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца и гражданина Республики <данные изъяты>, виновным в
совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание
в виде штрафа в размере <данные изъяты>) рублей с административным выдворением за пределы Российской
Федерации.

Для контролируемого выдворения за пределы Российской Федерации поместить Шарипова Б.С. в специальное
учреждение центр временного содержания иностранных граждан ГУ МВД России по Челябинской области.

Административный штраф, назначенный иностранному гражданину или лицу без гражданства одновременно с
административным выдворением за пределы Российской Федерации, должен быть уплачен не позднее следующего дня
после дня вступления в законную силу соответствующего постановления по делу об административном правонарушении
по следующим реквизитам: получатель платежа УФК РФ по Челябинской области (УФМС России по Челябинской
области), КПП № – административный штраф; ИНН №; р/счет 40№ в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области;
КБК 19№.

Настоящее постановление может быть обжаловано в Челябинский областной суд через Курчатовский районный суд г.
Челябинска в течение 10 дней со дня его вынесения.

Судья     подпись

Копия верна

Судья Ростова Н.А.